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Question : L'origine des documents est nécessairement un format PDF ou pourraient-ils être sous 
format Indesign ? Les études sont-elles réalisées avec Indesign Adobe ? 

 
Réponse : La quasi-totalité de nos études sont réalisées en interne sous InDesign (version CC), 
certaines, et encore actuellement, sous Word, d’autres en PPT et les plus anciennes sous XPress. 
Toutefois, seuls nos graphistes internes ont InDesign sur leur poste, le format de base en PDF pour la 
digitalisation est donc préconisé. 

 

 

Question : Pourriez-vous nous donner plus de détails concernant le volume total de l'ensemble de la 
dématérialisation ? (La réponse pouvant être une fourchette du nombres d'études à dématérialiser, 
en fonction des années) ou le nombre est illimité / inconnu à ce jour ? 
 
Réponse : Nous avons actuellement +/- 150 titres à disposition. Idéalement nous souhaiterions 
pouvoir tous les adapter au nouveau format de dématérialisation qui sera proposé et retenu. 
Toutefois, le volume étant conséquent nous préférerions logiquement débuter par les titres en cours 
de réalisation et ceux des deux dernières années.  7/10 titres par an soit environ 20/30 titres 
prioritaires. 
 

 

Question : Pourriez-vous expliciter cette phrase ? Est-elle liée au volume de publications ? "Une 
évolution du format de lecture illimitée en nombre permettant ainsi de convertir l’ensemble de nos 
publications à paraître et antérieures. » ref chapitre 3 (3.1 généralités) 

Réponse : Cela dépend du produit qui sera proposé et retenu. Cette mention fait référence au cas où 
la solution est un logiciel que nous installons sur notre poste et qui nous permet de procéder nous-
même à la digitalisation de nos études. Dans ce cas précis, nous souhaiterions être certains qu’il n’y 
ait pas de limites dans le nombre d’études à convertir. 
 

 

Question : Avez-vous un protocole existant permettant de contrôler l'accès des publications auquel 
nous pourrions nous adapter ce qui simplifieraient les évolutions de la boutique, ou préférez-vous que 
nous fassions une proposition ? 
 
Réponse : A ce jour notre site fonctionne sans aucun protocole existant permettant de contrôler 
l’accès aux publications. Nous disposons bien d’un espace « connecté » sur notre site, mais il n’est 
pas nécessaire de s’y inscrire pour commander une publication.  Sans aller jusqu’à une proposition 
détaillée, envisager la connexion sécurisée de notre futur outil avec notre boutique serait 
indéniablement un plus.  
 

 

Question : Nous sommes intéressés par l'envoi d'un exemple d'étude comme vous le proposez dans la 
consultation. 

Réponse : Un exemple d’étude est déjà disponible sur la page Marchés publics du site atout France : 
http://www.atout-france.fr/services/marches-publics 

http://www.atout-france.fr/services/marches-publics

